
ZÁPIS Z KOMISE KULTURY A ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

 

Číslo jednání:    5/2023 

Datum konání:   24.5.2023 

Předseda:      MgA. J. Weberschinke 

Přítomni:      P. Ciboch,  D. Fiala,   BcA. J. Philipp,  R. Beránková, DiS.  

Hosté:      Mgr. P. Měšťan, Mgr. L. Stýblo, prof.ak.mal.Mgr. M. Velíšek, Ph.D., 

    Mgr. P. Krobová 

Omluveni:     / 

Nepřítomen:     Mgr. P. Růžička, DiS. MBA 

Zapisovatel:     J. Keilová 

 

Program 5. jednání (příloha zápisu) 

 

bod č. 1 – Zahájení, usnášeníschopnost komise 

- jednání Komise kultury a zahraniční spolupráce se uskutečnilo dne 24.5.2023 v budově 

knihovny, Náchodská 754, Praha 9. Setkání zahájil předseda komise p. MgA. Jiří 

Weberschinke v 18.00 hod., kdy přivítal přítomné členy KKZS a ověřil 

usnášeníschopnost komise. 

 

bod č. 2 – Setkání, představení a diskuse  s novou ředitelkou Chvalského zámku 

- pan předseda KKZS Weberschinke spolu s panem starostou Měšťanem a radními p. 

Stýblem a p. Velíškem přivítali do nové funkce paní ředitelku Chvalského zámku Mgr. 

Patricii Krobovou, která přítomným krátce popsala svoji představu o budoucím chodu 

zámku, o možnosti hlubšího propojení s „kulturní Prahou“, kdy se jedná o 

dlouhodobou koncepční práci. Přiblížila také možnost navázání užší spolupráce 

s ostatními příspěvkovými organizacemi městské části. Pan radní pro kulturu Mgr. 

Stýblo oslovil členy komise, aby přinášeli nové podněty, které by pomohly rozvíjet 

činnost zámku a naopak, aby paní ředitelka v případě potřeby neváhala vyzvat ke 

spolupráci KKZS. Dále poukázal na možnost rozvíjení podnětů i s místními spolky a 

církvemi. 

- Závěrem diskuse byla panem radním Velíškem KKZS informována o slavnostním 

uložení základního kamene budoucí tělocvičny v Horních Počernicích s tím, že i KKZS 

by svojí iniciativou mohla přispět k podnětům a návrhům při vytypování vhodného 

prostoru pro možné umístění uměleckého díla v této stavbě. 

- hosté v 18.45 hod. jednání komise opustili. 

 

bod č. 3 – Nový vs. starý jednací řád komisí 

- pan předseda Weberschinke otevřel diskusi na toto téma, po které dospěla KKZS 

k závěru, že změny, které komise iniciovala nebyly RMČ akceptovány. Předseda KKZS 

vyzval členy k předložení konkrétních bodů pro budoucí možné využití on-line 

setkávání. Tyto připomínky budou předloženy RMČ k projednání.  

 

bod č. 4 – Projekt Pražské plácky 

- členové komise byli panem předsedou informováni o skutečnosti, že do projektu 

„Pražské plácky“ (provoz Kreativní Praha, z.ú. realizován s podporou hlavního města 



Prahy) nebyla naše městská část zahrnuta. Vyjádření k tomuto projektu obdržel pan 

radní pro kulturu Mgr. Stýblo. 

 

bod č. 5 – Divadelní spolek – doplnění žádosti – na vědomí 

- předseda KKZS konstatoval, že podmínky byly splněny, materiály jsou připraveny 

k projednání v Zastupitelstvu m.č. 

 

bod č. 6 – Grantová žádost – Podpora umělecké činnosti projektu Praho! 

- žádost byla projednána na 2. jednání KKZS, společnost DRSARKA s.r.o. byla vyzvána 

k doplnění, které KKZS shledala jako nedostačující. 

- Komise kultury a zahraniční spolupráce nedoporučuje Radě městské části tuto žádost 

podpořit. 

- Hlasování: pro - 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

bod č. 7 – Grantová žádost – Projekt „V Počernicích není nuda“ 

- Členové Komise kultury a zahraniční spolupráce projednali žádost SHM Klubu Praha – 

Počernice, z.s. Vzhledem ke skutečnosti, že grantová žádost spolku svým rozsahem a 

zaměřením zasahuje vedle kulturních akcí i do akcí sportovních navrhuje předložit 

k seznámení tuto žádost i Komisi sportu, mládeže a volnočasových aktivit. 

- Komise kultury a zahraniční spolupráce doporučuje Radě městské části tuto žádost 

podpořit v plné výši. 

- Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 1 

  

bod č. 8 – Ostatní, návrhy 
- Členy komise byly navrhovány termíny prázdninových setkání. Tyto budou operativně 

upřesněny dle aktuální potřeby. 
 

Závěrem předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a ve 19.35 hod. jednání 

komise ukončil. Datum dalšího jednání komise, které se uskuteční dle potřeby ještě v měsíci 

červnu je předběžně stanoveno na 21.6.2023 od 18.00 hod.  Pozvánka bude členům včas 

zaslána. 

 

 

 

 

MgA. Jiří Weberschinke, v.r. 

   předseda komise kultury a zahraniční spolupráce 

 

 

 


